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Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 5 października 2020r. dot.  przeglądu drzewostanu na
terenie miasta Kalisza uprzejmie informuję, że takie przeglądy dokonywane są sukcesywnie
i  w  miarę  potrzeb  oraz  możliwości  pracowników  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej
i  Ochrony  Środowiska.  Każdorazowo  po  przejściu  wichur  nad  terenem  miasta
przeprowadzane są na bieżąco oględziny w terenie w celu oszacowania strat w drzewostanie
oraz podjęcia decyzji, które z drzew kwalifikują się do natychmiastowego usunięcia, a które
należy  poddać  zabiegom  pielęgnacyjnym  mającym  na  celu  usunięcie  połamanych
i uszkodzonych gałęzi i konarów. Jednocześnie pragnę nadmienić, iż wycinka uszkodzonych
drzew,  które  nie  rokują  szans  na  dalsze  przeżycie  niejednokrotnie  wymaga  uzyskania
stosownych  zezwoleń  Konserwatora  Zabytków  lub  Marszałka  Województwa
Wielkopolskiego,  co  w  konsekwencji  wydłuża  okres  ostatecznego  usunięcia  tych  drzew.
W przeszłości gdy dochodziło do takich nadzwyczajnych zdarzeń pogodowych (wichury lub
intensywne opady deszczu) ilość uszkodzonych drzew na terenie miasta Kalisza w różnych
jego rejonach była tak duża, że firmy, które zajmują się bieżącym utrzymaniem zieleni nie
były w stanie natychmiastowo usunąć wszystkich połamanych lub leżących gałęzi i konarów.

Stan zdrowotny wiśni osobliwych rosnących w pasie drogowym ulicy Robotniczej jest
znany  podległym  mi  pracownikom.  W  Wydziale  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony
Środowiska  została  podjęta  decyzja,  aby  synchronizować  prace  polegające  na  usunięciu
martwych  drzew  z  jednoczesnym  wykonaniem  nowych  nasadzeń  uzupełniających,  dla
których najlepszym okresem jest przełom października i listopada. Interpelacja Pani Radnej
w wyżej wymienionej sprawie zbiegła się w czasie z trwającymi pracami usuwania martwych
drzew z  pasa  drogowego  ulicy  Robotniczej  z  jednoczesnym nasadzeniem nowych  drzew
w ramach nasadzeń uzupełniających, które wykonane będą do końca października br.




